
 

0686/2023/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Dne 30. 06. 2022 byla na oddělení výkonu vlastnických práv ÚMČ P10 podána žádost 
společnosti Projekting s.r.o., IČ: 24707066, se sídlem: Koněvova 2660/141, Žižkov, 130 00 
Praha 3 (dále jen jako „Žadatel“), která na základě plné moci zastupuje společnost CETIN 
a.s., IČ: 04084063, se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 (dále jen jako 
„Investor“). 
 

Žadatel podal žádost ohledně souhlasu MČ Praha 10 s uložením telekomunikačního vedení do 
pozemků, které jsou ve správě MČ Praha 10, jedná se o stavbu: FTTH_PRAHA 

10_Solidarita_FIS_PRSOL1 – 11010 – 106735. Dotčenými pozemky ve správě MČ P10 jsou: 
 

 parc. č. 2769/2, parc. č. 2773/1, parc. č. 2796/44, parc. č. 2798/1, parc. č. 2798/417, parc. č. 
2798/54, parc. č. 2796/48, parc. č. 2798/416, parc. č. 2798/2, parc. č. 2796/46, parc. č. 
2794/69, parc. č. 2769/27, vše k. ú. Strašnice. 
 

Dne 14. 7. 2022 bylo posláno Interní sdělení na Odbor životního prostředí – samosprávy 
(OŽP) ohledně vyjádření se k této žádosti. Souhlas OŽP s podmínkami, které byly 
zapracovány do smlouvy, byl vydán až 19. 10. 2022, a to z důvodu, že OŽP nesouhlasil 
s návrhem Žadatele u některých nových tras a žádal o návrh jiné, náhradní trasy, které 
nakonec po dohodě Žadatele a OŽP byly vybrány a schváleny. 
 

Oddělení výkonu vlastnických práv ÚMČ P10, dle platných, schválených „Zásad“ vypočítal 
cenu – zálohu, a to ve výši =42.195,- Kč + DPH. 
 

Investor s částkou souhlasí a žádá o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene (služebnosti). 

Komise majetková a nebytových prostor (KMN) na jednání dne 25. 1. 2023 přijala usnesení, 
kterým SOUHLASÍ s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
(služebnosti) se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem: Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, kde cena - záloha za zřízení věcného břemene byla vypočítána na 
částku =42.195,- Kč + DPH (viz Příloha č. 3) 
 

Z výše uvedených důvodů OMP žádá RMČ P10 o souhlas s uzavřením Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti), kde cena - záloha za zřízení věcného 
břemene byla vypočítána na částku =42.195,- Kč + DPH. 

 

 


